
 
 
 
О внесении изменений 
в решение Думы города Когалыма  
от 02.02.2022 №65-ГД 
 
 

В соответствии с Уставом города Когалыма, Регламентом Думы города 
Дума города Когалыма РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 02.02.2022 №65-ГД «Об 
утверждении Положений о постоянных Комиссиях Думы города Когалыма 
седьмого созыва» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. в приложении 1 к решению: 
1.1.1. пункт 3.3 раздела 3 дополнить абзацем шестнадцатым 

следующего содержания: 
«В случае одновременного отсутствия председателя Комиссии по 

бюджету и заместителя председателя Комиссии по бюджету полномочия 
председателя Комиссии по бюджету осуществляет председательствующий, 
который выбирается каждый раз членами Комиссии по бюджету из числа 
присутствующих на заседании членов Комиссии по бюджету.»; 

1.1.2. предложение второе пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей 
редакции: 

«При наличии соответствующего решения Комиссии по бюджету, 
принятого большинством голосов от числа присутствующих на заседании 
членов Комиссии по бюджету, может быть проведено закрытое заседание по 
рассмотрению вопросов, информации, отнесенных к сведениям, 
составляющим государственную или охраняемую законом тайну (информация 
ограниченного доступа).»; 

1.2. в приложении 2 к решению: 
1.2.1. пункт 3.3 раздела 3 дополнить абзацем шестнадцатым 

следующего содержания: 
«В случае одновременного отсутствия председателя Комиссии по 

социальной политике и заместителя председателя Комиссии по социальной 
политике полномочия председателя Комиссии по социальной политике 
осуществляет председательствующий, который выбирается каждый раз 
членами Комиссии по социальной политике из числа присутствующих на 
заседании членов Комиссии по социальной политике.»; 

1.2.2. предложение второе пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей 
редакции: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



«При наличии соответствующего решения Комиссии по социальной 
политике, принятого большинством голосов от числа присутствующих на 
заседании членов Комиссии по социальной политике, может быть проведено 
закрытое заседание по рассмотрению вопросов, информации, отнесенных к 
сведениям, составляющим государственную или охраняемую законом тайну 
(информация ограниченного доступа).»; 

1.3. в приложении 3 к решению: 
1.3.1. пункт 3.3 раздела 3 дополнить абзацем шестнадцатым 

следующего содержания: 
«В случае одновременного отсутствия председателя Комиссии по 

вопросам ЖКХ и заместителя председателя Комиссии по вопросам ЖКХ 
полномочия председателя Комиссии по вопросам ЖКХ осуществляет 
председательствующий, который выбирается каждый раз членами Комиссии 
по вопросам ЖКХ из числа присутствующих на заседании членов Комиссии 
по вопросам ЖКХ.»; 

1.3.2. предложение второе пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей 
редакции: 

«При наличии соответствующего решения Комиссии по вопросам 
ЖКХ, принятого большинством голосов от числа присутствующих на 
заседании членов Комиссии по вопросам ЖКХ, может быть проведено 
закрытое заседание по рассмотрению вопросов, информации, отнесенных к 
сведениям, составляющим государственную или охраняемую законом тайну 
(информация ограниченного доступа).». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 
 
 
 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Н.Н.Пальчиков 
 

 


